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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako schodkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako  vyrovnaný   a kapitálový rozpočet ako  schodkový, na vysporiadanie schodku kapitálového 

rozpočtu bol použité finančné operácie 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2020. uznesením č.59/2020 

Rozpočet bol zmenený sedemkrát: 
prvá zmena schválená   dňa       01.03.2021     uznesením  č.  11/2021 

druha zmena  schválená             dňa       20.04.2021     uznesením  č. 14/2021 

tretia zmena schválená  dňa        25.05.2021     uznesením  č. 27/2021 

štvrtá  zmena schválená  dňa        28.06.2021     uznesením  č. 32/2021 

piata  zmena schválená  dňa       13.09.2021     uznesením  č. 49/2021 

šiesta zmena schválená  dňa        25.10.2021     uznesením  č. 64/2021 

siedma zmena schválená dňa       14.12.2021     uznesením  č. 77/2021 

  .... 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 334 575,00 1 679 357,00 1 650 917,21 98,31 

z toho :     

Bežné príjmy 1 270 476,00 1 560 418,00 1 554 228 ,01 99,60 

Kapitálové príjmy 0        3 304,00             7 745,00 234,4 

Finančné príjmy    36 099,00      87 635,00      50 744,09 57,90 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou ZŠ s MŠ 
   28 000,00      28 000,00      38 200,11 134,4 

Výdavky celkom 1 334 575,00,00 1 679 357,00 1 560 736,26 92,94 

z toho :     

Bežné výdavky 523 676,00 623 795,00    551 695,97 88,44 

Kapitálové výdavky    2 000,00   42 940,00     10 002,44 28,77 

Finančné výdavky  34 099,00   41 216,00      35 889,67 87,08 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou ZŠ s MŠ 

včetne kapitálového výdaja 

774 800,00  968 102,00 

3 304,00 

   959 844,18 

        3 304,00 

 

 99,15 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

       90 180,95  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

  

 

Výška príjmov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 679 357,00   1 650 917,21 98,31 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 679 357,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume   

1 560 736,26EUR, čo predstavuje  98,31 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy-Obec 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 560 418,00 1 554 228,01 99,60 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 560 418,00   EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 554 228,01EUR, čo predstavuje  99,60 plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

668 126,00 664 376,62 99.44 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 561 733,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 561 737,75  EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,9 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 78 028,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume.77 764,17 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,66 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 42 313,01 EUR, príjmy 

dane zo stavieb a bytov  boli v sume 35 451,16 EUR   Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

76 673,64 EUR,   za nedoplatky z minulých rokov 1090,53 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 36 024,62  EUR. 

 

Daň za psa za rozpočtový rok – 1456,30 EUR, nedoplatky k 31.12.2021 vo výške 311,95 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva za rozpočtový rok 172,00 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje za rozpočtový rok 50,00 EUR 

Daň za ubytovanie za rozpočtový rok – 944 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad .za rozpočtový rok-22 252,40 EUR, 

nedoplatky k 31.12.2021 sú vo výške 4 246,44 EUR 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

110 670,00                       107 188,52 96,85 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby a iné nedaňové príjmy 
  

    

 Rozpčet po úprave Skutočnosť EUR 

% 
plnenia 

Príjmy z prenajatých pozemkov 1000 1656,92 166 

Príjmy z prenajatých budov, priestorov a 44000 42734,52 97 

Ostatné poplatky 4680 4792,93 102 

Za predaj   služieb z reklamy 300 0 0 

Poplatky a platby za predaj výrobkov, to 0 63,08  

Poplatky - vodne 22130 24123,59 109 

Poplatky  - cintorinske –Dom smútku 990 690 70 

Poplatky - studnička,relácie MR ,iné služby 1500 1809,75 121 

Poplatky - z kultúrnej činnosti  3900 105,2 3 

Poplatky za teplo-byty č.167,494 6000 3454,28 58 

Platby za teplo OZS-nebytové 1200 401,64 33 

Platby-Komunálny odpad Zberný dvor-sáčky 0 34,8  

Poplatky a platby za stravné 12 mesiac 270 258 96 

Poplatky a platby za prebytočný  hnuteľný-šrot 2268 4081 180 

Poplatky a platby za znečisťovanie ovzdušia 20 6,63 33 

Príjmy z prenájmu náradia a materiálu 100 0 0 

Úroky z vkladov,   50 0 0 
Príjmy z výťažkov z lotérií a iných podobných 
hier 600 37,41 6 

Príjmy z dobropisov 4360 4358,96 100 

Z vratiek RZ Dôvera, VZP 0 1189,37  

Príjmy SVHP, PČ, odmena BANKA 260 348,08 134 

Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, -  PČ 55 52,96 96 

Za predaj   služieb traktor .fekal - PČ 16987 16989,4 100 

 
Nedoplatok za cintorínske poplatky 
k 31.12.2021                                                                             495,00  EUR 

 
 
 
 
  

    

    

    
Nedoplatok vodné k 31.12.2021 15 035,60 EUR z toho 
v lehote splatnosti                          6608,64 EUR    
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c. / prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 781 622,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 782 662,87 

EUR, čo predstavuje 100,1.% plnenie. 
    

Granty a transfery 

Rozpočet 
po 
úprave Skutočnosť % plnenia 

 ŠR  na úhradu prenesených nákladov ZŠ 546311 546311 100 

 ŠR škola v prírode, ochranné pomôcky ZŠ 1040 1040 100 

 ŠR TBT  asistent učiteľa ZŠ 26822 26822 100 

 ŠRTBT-na učebnice, Múdre hranie ZŠ 2502 2502 100 

 ŠR TBR-na úhradu nákladov matrika Obec 2475 2474,2 100 

 ŠR - SODB 2021 sčítanie OBD ŠU Obec 3944 3943,81 100 

 ŠR -TBT na úhradu nákladov REGOB Obec 479 476,19 99 

 ŠR TBT voľby komunálne Obec 2031 2030,24 100 

 ŠR TBT- Register adries Obec 22 21,2 96 

 ŠR TBT- dopravné školstvo ZŠ 4612 4612 100 

 ŠR TBT-výchovu a vzdelávanie MŠ 4671 4671 100 

 ŠR TBT-zájmové vzdelávanie - vzdelávacie poukazy 2650 4403 166 

 ŠR TBT-vých.vzdel.sociál.znevýh.prostr. 4900 4900 100 

 ŠR  TBT - prenesený výkon školstvo -ŠJ bežný výdaj 1700 1696 100 

 ŠR TBT Strava   z UPSVR ZŠ 24526 24525,6 100 

 ŠR TBT- rodinné prídavky-osobitný príjem Obec 457 457 100 

 ŠR UPSVR školské potreby ZŠ 432 879,8 204 

 ŠR -  Skladník CO 475 472,56 99 

 ŠR - Humanitárna pomoc MPSVR Obec 800 800 100 

 ŠR TBT-  TSP Babiaková Mgr. 19763 19762,98 100 

 ŠR TBT Príjem -vykonávanie testovania Covid 19  30895 30895 100 

 ŠR TBT  UPSVR ZŠsMŠ- chranená dielna 11590 11580,88 100 

 ESF ,ŠR  - škola otvor.všetkým Metod.centrum 79126 78703,38 99 

 ŠR TBTransfer Zvýš.gramotnost .k úspechu 1502 1501,74 100 

 ŠUF- Environmetálny fond 1147 1146,81 100 

 ŠR, ESF UPSVR- § 54, dobrovolníka §54 3750 3035,28 81 

 Granty - DHZ SR hasiči 3000 3000 100 

 Granty a transfery 781622 782662,87 100,13 
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V roku 2021 obec prijala nasledovné finančné prostriedky na zbezpečenie testovania v súvislosti 

s pandémiou ochorenia COVID - 19 : sú uvedené aj v tabulke c./ 

 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

ŠR   30 895,00 Refundácia nákladov na 

testovanie-pandémia COVID 

 

 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 304,00 7 745,00 234 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných  0  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0 .EUR, čo je    % plnenie.  

Príjem z predaja budov bol vo výške    0  EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške  0  EUR. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 0  EUR bol skutočný príjem k 31.12.202 v sume.  4 441,00 EUR,   

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných 3304. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume. 3304,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ŠR- MPSVR - ZŠ 3304,00 Financovanie školských jedální 

 

Obec v roku 2021 neprijala kapitálový transfer v súvislosti s pandémiou COVID-19 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

87 635,00 50 744,09 81,38 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 87 635,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 50 744,00 EUR, čo predstavuje  81,38 % plnenie. Zapojenie do príjmu rozpočtu nevyčerpané 

prostriedky  z roku 2020 a to:  nevyčerpaná dotácia ZŠ s MŠ vo výške 14 439,71 EUR a dotácia na 

sčítane OBDB a dotácia na TSP –Obec vo výške 3 478,12 EUR 

Prevod z Rezervného fondu  na kapitálové výdavky  bol   k 31.12.2021 v sume 31 641,39   EUR, , 

z toho  . Prijatá zábezpeka na byty BD č.167,494  618 EUR . Prijaté prostriedky Podnikateľská činnosť 

566,87 EUR. 
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Rozpočet po 
úprave  Skutočnosť Schválené OZ Dátum 

Prostriedky z predchádz. rokov zo ŠR  ZŠ s MŠ nevyčerpané r.2020 800 800   

Prostriedky z predchádz. rokov vratka stravy ŠR  nevyčerpané r.2020 8679 8678,2   

Prostriedky z predchádz. rokov ŠR Sčítanie BDB nevyčerpané r.2020 3000 3000   

Prostriedky z pedch. Rokov ŠR   Gramot. k úspechu nevyčerpané r.2020 2281 2314,62   

Prostriedky z predchádz.rokovŠR,ESF  IA MPSVR TSP nevyčerpané r.2020 479 478,12   

Z RF obce splátka  Verejné osvetlenie 5900 4483,7 č. 59/2020 11.12.2020 

Z RF-splátka úveru ŠFRB č.167 6720 4420,77 č. 59/2020 11.12.2020 

Z RF splátka úveru ŠFRB č.494 11810 10999,61 č. 59/2020 11.12.2020 

Z RF splátka budovy MLYN 2000 2000 č. 59/2020 11.12.2020 

Z RF obce traktor splátka lízingu 6669 4301,31 č. 59/2020 11.12.2020 

Z RF Rekonštrukcia miestneho rozhlas 28000 0 č.14/2021 20.04.2021 

Z RF Prekrytie studničky-peroviska 2500 0 č.14/2021 20.04.2021 

Z RF Chladiace zariadenie 5440 5436 č.49/2021 13.09.2021 

Iné príjmové finančné operácie -zábezpeky byty 0 618    

Prostriedky z predchádzajúcich rokov z PČ 710 566,87    

Prostriedky z predchádzajúcich . rokov ZŠ ŠJ réžia r.2019 2647 2646,89    

                                                                                  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

28 000,00         38 200,11                136,43 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 28 000,00. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

38 200,11 EUR, čo predstavuje  136,43  % plnenie.  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

  

   

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0                   0                0 

 

  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou                      0 EUR 

  

Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0 0 0 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

Výška výdavkov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 679 357,00           1 560 736,26       92,94 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 679 357,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 560 736,26  EUR, čo predstavuje  92 ,94.% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

623 795,00               551 695,97                88,44 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 623 795,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

551 695,97 EUR, čo predstavuje  88,44 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 188 796,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

180 597,48 EUR, čo je   95,66 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,   

matriky,  aktivačných pracovníkov a pracovníka terénnej sociálnej prác, pracovníkov obecných 

služieb. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 77 773,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 71 118,50 

.EUR, čo je 91,44. % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 317 034,00. EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

261 436,94 EUR, čo je 82,46% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky PČ,   OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 35 304.00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 33 672,68 

EUR, čo predstavuje 95,38 % čerpanie. Výška dotácií z rozpočtu obce nebola v roku 2021 ovplyvnená 

pandémiou ochorenia COVID - 19. Dotácie neboli krátené  

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 4 888,00. EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 4 870,37, čo 

predstavuje 99 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

42 940,00                  10 002,44                      23,29 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 42 940,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 10 002,44 EUR, čo predstavuje 23,29 čerpanie. 

  

 Rozpočet  Čerpanie 
  % 
plnenia 

 Upravený   

    

Kapitálové výdavky    

Budov, objektov alebo ich častí- MLYN 2000 2000 100 

Revitalizácie okolia OZS-projektová dokumentácia 0 147,84  

Rekonštrukcia a modernizácia Prekrytie studničky 2500 0 0 

PPD  Vodovod Majer-rekonštrukcia 2580 0 0 
Rekonštrukcia a modernizácia Miestny rozhlas-nákup 
reproduktorov 2420 2418,6 100 

Rekonštrukcia a modernizácia - miestneho rozhlasu 28000 0 0 

Prevádzkové  zariadení, techniky -CHLADIACE ZARIDE 5440 5436 100 

2-kapitálový rozpočet 42940 10002,44 23 

 42940 10002,44 23 

 

  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

41 216,00                35 889,67                   62,81 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 41 216,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 35 889,67 EUR, čo predstavuje  62,81 %. EUR 
    

 Upravený Čerpanie 
   % 
plnenia 

    

    

    

3-finančné operácie    

Odplata za postúpenú pohľadávku BFF-splátka VO 7800 6383 81,83 

Splácanie finančného prenájmu Traktor 8929 6559,32 73,46 

Z ostatných úverov ŠFRB č.167 8950 6645,02 74,25 

Z ostatných úverov ŠFRB č.494 15537 14667,51 94,42 
Ostatné výdavkové finančné  operácie - vratka 
zábezpeky byty 0 1634,82  

3-finančné operácie 41216 35889,67 87 
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4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

968 102,00      959 844,18                            99,15 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 968 102,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

959 844,18 EUR, čo predstavuje 99,15 % čerpanie. Výdaj na zamestnancov Základne školy 

a Materskej školy 

Mzdy, platy a ostatné príjmy   587 551,00  586 435,24 

Poistné a príspevok do poisťovní  210 846,00  210 753,60 

Tovary a služby    163 607,00  154 995,35 

Bežné transfery        6 098,00                 7 659,99 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

3 304,00                   3 304,00              100, 00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 3 304,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021v sume 

3304,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Rozpočtová organizácia v roku 2021 čerpala kapitálový výdaj- školská jedáleň 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 592 428,12 

z toho : bežné príjmy obce  1 554 228,01 

             bežné príjmy RO =38 200,11 z toho 19 962,41 ŠJ 38 200,11 

Bežné výdavky spolu 1 511540,15 

z toho : bežné výdavky  obce  551 695,97 

             bežné výdavky  RO 959 844,18 z toho 16 758,75 ŠJ 959 844,18 

Bežný rozpočet - prebytok 80 887,97 

Kapitálové  príjmy spolu 7 745,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  4 441,00 

             kapitálové  príjmy RO 3 304,00 

Kapitálové  výdavky spolu 13 306,44 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  10 002,4406 

             kapitálové  výdavky  RO 3304,00 

Kapitálový rozpočet -schodok -5 561,44 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 75 326,53 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 

Vylúčenie z prebytku   ) -30 842,49  

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 44 484,03 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

  

  

50 744,09 

-618,00 

50 126,09 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

 - finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

  

  

35 889,67 

-1 634,82 

34 254,85  

Rozdiel finančných operácií bez cudzích prostriedkovúzábez./ 15 871,24 
PRÍJMY SPOLU  BEZ CUDZÍCH PROSTRIEDKOV  1  650 299,21 

VÝDAVKY SPOLU 1 559 101,44 

Hospodárenie obce  91 197,77 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ -30 842,49 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku ŠJ 

(  zdroj financovania PČ) 
-3203,66  

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené hospodárenie obce 57 151,62 

 
 

Prebytok  rozpočtu v sume 75 326,53 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 30 842,49 EUR a finančných prostriedkov RO-ŠJ v sume 

3 203,66 EUR , nevyčerpané finančné prostriedky fondu opráv bytov.domov v sume 3 161,36. 

Celková suma upraveného prebytku  vo výške 41 280,38 navrhujeme použiť  na tvorbu  
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-   rezervného fondu     38 119,02 EUR 

-   fond opráv a údržby BD     3 161,36 EUR 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods.1 písm.c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov  v sume 15 871,24 EUR navrhujeme  použiť na tvorbu  

 

-  rezervného  fondu                                                                    15 871,24 EUR. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu v celkovej sume 53 990,26 

EUR 

  

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje   o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 486,49  EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 5 425,89 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 12 060,60 EU 

-  

b) nevyčerpané prostriedky ŠR   určené na testovanie COVID 19  v sume 13 356,00 EUR,  

 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume  3 161,36 

 

Zostatok  finančných operácií /nevyčerpaný prevod z rezervného fondu/ podľa § 15 ods. 1 písm. 

c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 15 874,24  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu                           15 871,24  EUR  

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 84 323,72       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

-0-      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

-0- 

                - z finančných operácií 36 648,39 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

Z toho: 

uznesenie č. 49/2021      zo dňa 13.9.2021. 

obstaranie Chladiace zariadenie DS     

  

- uznesenie č.59/2020  zo dňa 11.12.2020 

31 641,39 

    

5 436,00 

 

  

                                                   26 205,39 
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 obstaranie  , splátky úveru SFRB,splátka lízing 

traktor, splátka VO 

 

 

                                                   

          

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 89 330,72       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 678,45   

Prírastky - povinný prídel -    1,5    %                    2 348,05                                     

               - povinný prídel -             %                        

               - ostatné prírastky-           %        

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 712,40   

               - regeneráciu PS, dopravu               32,93    

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2021                                                     1 281,17 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 16 714,13       

Prírastky - z dohodnutého nájomného z r.2020  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

-bankové poplatky – prevod za r.2017-2018 

4 421,50 

77,80      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- na opravu .... 

-0-       

KZ k 31.12.2021 21135,63       

 

Tvorba v roku 2021  BD č.167,494 4581,50 

Použitie v roku 2021 -BD č.167,494 1 420,14 

  

Tvorba fondu opráv za r.2021, ktorý sa nevyčerpal 
v r.2021 3 161,36 

K vyčleneniu z prebytku zostáva-prevod na BU r.2022 3 161,36 
 

Fond rozvoja bývania  

Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 

zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového 

fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu 
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rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu 

a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 

najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu 

tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu alebo obnovu 

chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  

              

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 4 858,25       

Prírastky - príjem z predaja: 

- bytov 

 

-0-      

Úbytky - použitie fondu na: 

- novú výstavbu bytov 

- rekonštrukciu bytov 

-  

-0-       

KZ k 31.12.2021 4 858,25       

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 3 862 655,25 3 731 870,79 

Neobežný majetok spolu 3 330 905,00 3 170 446,17 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 3 004 399,00 2 843 940,70 
Dlhodobý finančný majetok 326 506,00 326 506,00 

Obežný majetok spolu 527 097,55 556 389,07 

 
z toho :   
Zásoby 7,50 1 459,48 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 296 891,95 285 927,15 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  30 188,38 31 059,85 
Finančné účty  198  621,76 236 554,63 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 1 387,96 1 387,96 

Časové rozlíšenie  4652,70 5 035,55 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 862 655,25 3 731 870,79 

Vlastné imanie  1 881 913,26 1 831 970,77 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  6 599,14 6599,14 
Fondy 0  
Výsledok hospodárenia  1 875 314,12 1  825 371,63 
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Záväzky 637 301,37 623 931,06 
z toho :   
Rezervy  1050,00  
Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 270,94 30 842,49 
Dlhodobé záväzky 524 976,49 496 621,48 
Krátkodobé záväzky 68 003,94 68 467,09 
Bankové úvery a výpomoci ŠR 28 000,00 28 000,00 

Časové rozlíšenie 1 343 440,62 1 275 968,96 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:      

- dodávateľom 15 272,69 15 272,69  

- zamestnancom 11 609,66 11 609,66  

- poisťovniam  7  926,63 7 926,63  

- daňovému úradu 1 744,74 1 744,74  

- štátnemu rozpočtu 30 842,49 30 842,49  

- leasing spoločnosti 6 306,56 6 303,56  

- štátnym fondom 455 784,91 455 784,91  

- dodávateľský úver-nebankový 50 037,14 50 037,14  

- návratná finančná výpomoc MF SR 28 000,00 28 000  

- ostatné záväzky/SF,nájomníci BD 

č.167,494,Rezervy/ 
4 208,08 5 706,62  

- zábezpeka na nájomné byty 10 702,62 10 702,62  

Záväzky spolu k 31.12.2020 623 931,06 623 931,06  

 

Stav úverov k 31.12.20201 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Nadstavba BD 

č.167 

186 319,90 6 645,02 1 023,25 97 364,07 31.7.2035 

ŠFRB Výstavba BD 

č.494 

475 980,80 14 699,51 3 713,06 358 420,84 15.08.2043 

Dodávateľský 

úver-nebankový 

BFF Central 

Europe s.r.o 

Rekonštrukcia 

verejného 

osvetlenia  

70 659,14 5892,00 0 50 037,14 5.7.2030 

Deutsche 

Leasing 

Slovakia s.r.o, 

leasingová 

zmluva č. 

LZC/1//00178 

Kolesový 

traktor NEW 

HOLLAND 

T4.75 Classic 

40 680,00 6557,32 134,06 6 303,56 15.11.2022 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
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b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov 

z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané 

na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 486 918,62 

- skutočné bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 34 960,98 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 1 521 879,60 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho: 533 822,05 

- zostatok istiny z bankových úverov 0 

- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 28 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 50 037,14 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 455 784,91 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- zostatok istiny z ........ 0 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 533 822,05 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 455 784,91 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- z úverov ................ 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 455 784,91 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 78 037,14 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

78 037,14,14 1 521 879,60 5,13% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 486 918,62 

- skutočné bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 34 960,98 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1 521 879,60 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 617 474,80 

- dotácie zo ŠR 146 184,81 

- dotácie z MF SR .... 0 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0 

- účelovo určené peňažné dary  0 

- dotácie zo zahraničia 0 

- dotácie z Eurofondov  0 

- dotácia Banskobystrický samosprávny kraj, DHZ SR 3 000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2020 763 659,61 
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Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 758 219,99 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005   

- 821007 21 314,53 

- 821009  

- 815 6 383,00 

- 651002  

- 651003 4 736,25 

- 651004 127,06 

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 32 560,84 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

30 661,54 758 219,99 4,29 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec   nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 43/2013  o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce nebola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou ochorenia 

COVID - 19. Dotácie boli poskytnuté v plnej výške 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na činnosť  

  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecná Telovýchovná jednota Hont.Nemce 13 800,00 12379,50 1 420,50 

Jednota klubu dôchodcov Hont.Nemce 314,99 314,99 0 

Zväz drobnochov 200,00 200,00 0 

    

    

    

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 43/2013 

o dotáciách. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia /OŽP-E/2007/00040-2/CR1. Predmetom podnikania 

je:  

 podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

 výroba výrobkov z betónu 

 maliarske a natieračské práce 

 demolácie, búracie práce, terénne úpravy 

 betonárske práce /prístupové cesty ,chodníky, spevnené plochy/ 

 kladenie zámkovej dlažby 

 manipulačné práce pri demontáži strešnej krytiny 

 

V roku 2021 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady            17 356,78  EUR 

Celkové výnosy                           17 372,77  EUR 

Hospodársky výsledok - zisk                     15,99  EUR 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom 

účte. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym 

fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s materskou 

školu /originálne, vlastné 
240682,81 240682,81 0 

Školská jedaleň 2 626 ,89 2 626 ,89  

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
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Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s materskou 

školou 
720 566,24 703 079,75 17 486,49 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

c) P

o

s

k

y

t

o

v

a

t

e

ľ  
d)  

e)  

f) - 

1 

- 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

  

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MŠVV a Š SR Školstvo – bežné výdavky 

OS2-2021/000068-140-prenesené 

600 261,00 594 835,11  5 425,89   

MŠVV a ESF 

 

MPSVR SR  

 Škola otvorená všetkým ZŠ s MŠ 

 

Zvý 

 Zvýšením gramotnosti k úspechu 

č. OPĽZ 319/2019 

62 805,12 

 

 

 

 

 

18 767,62 

62 805,12 

 

 

 

 

18 767,62 

0 

 

                          0 

MPSVaR 

ÚPSVR 

Školstvo-dotácia na podporu výchov 

k stravovacím návykom dieťaťa 

ohroz.sociálnym vylúčením, školské 

potreby 2020/37291-5 

36 985,47 24 924,87            12,060,60 

MPSVaR 

ÚPSVR 

  OP ľudské zdroje § 50j,Podpora 

zamest.uchádzačov o prácu §54  Praxou 

k zamestnaniu ,Osobitný príjemce RP 

3 492,28 3 492,28 0 

MV SR Matrika č. SVS-OMSZV1 2021/006955-

016 

2 474,20 2 474,20 0 
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MVSR Hlásenie pobytu občanov, register 

obyvateľov-. SVS-OMSZV1 2021/006955 

.      

476,19 476,19 0 

MV SR Voľby NR SR VUC č.SVS-OVRPS-  2 030,24 2 030,24 0 

 MV SR  Register . SVS-OMSZV1 2021/006955 21,20 21,20 0 

MPSVR-  

ESF 

Zamestnanosť a sociálna inklúzia-Terénna 

sociálna práca v obci č.N 20160329008 

NPTSP1 

19 762,98 19 762,98 0  

MVSR Skladník CO r.2021 472,56 472,56  

ŠU SR Sčítanie obyvateľov, budov, bytov 

Č10912-1815/2021 

3 943,81 3 943,81   

ŠR  Testovanie – COVID 19 30 895,00 17 539,00 13 356,00 

ŠR MPSVR Humanitárna pomoc 800,00 800,00  

 

 

 

 

g) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Environmentálny fond  Príspevok-miera triedenia odpadu  

Č.5469/2021  

1 146,81 1 146,81  

 

 .  

 

h) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Mesto Krupina CVČ 393,54 393,54 0 

 

 

 

i) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

Obec v roku 2021 neposkytla, ani neprijala finančné prostriedky z Banskobystrického samosprávneho 

kraja. 

 

Finančné usporiadanie voči subjektom nezaradeným vo VS /účet 372/ 

  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel  

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR číslo zmluvy 39 756 

 3 000,00 3 000,00  

 

      
 

13. Návrh uznesenia: 

Prebytok  rozpočtu v sume 75 326,53 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 30 842,49 EUR a finančných prostriedkov RO-ŠJ v sume 

3 203,66 EUR- BU ŠJ  .  Celkovú suma upraveného prebytku  vo výške 41 280,38 navrhujeme 

použiť  na tvorbu  

-   fond opráv a údržby BD /nevyčerpané z tvorby r.2021/    3 161,36 EUR 

 

-   rezervného fondu        38 119,02 EUR 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods.1 písm.c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov  v sume 15 871,24 EUR navrhujeme  použiť na tvorbu  

 

-  rezervného  fondu                                                                             15 871,24 EUR. 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje  tvorbu rezervného fondu v celkovej sume 53 990,26 EUR 

  

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje   o : 

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 486,49  EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 5 425,89 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 12 060,60 EU 

-  

d) nevyčerpané prostriedky ŠR   určené na testovanie COVID 19  v sume 13 356,00 EUR,  
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c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 zákona 

č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume  3 161,36 

d) o nevyčerpané finančné prostriedky - zostatok na bežnom účte Školskej jedálne  v sume 3 203,66 EUR 

/nie sú predmetom odvodu z bežného účtu obce./ 

 

Zostatok  finančných operácií /nevyčerpaný prevod z rezervného fondu/ podľa § 15 ods. 1 písm. 

c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 15 874,24  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu                           15 871,24  EUR  

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  správu nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2021. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 


